
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 10.12.2025                                                                                                             № 1315 
 
О внесении изменений  
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 16.10.2025 № 1084 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025  
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 16.10.2025 № 1084 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с 
модернизацией систем коммунальной инфраструктуры» следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «модернизацией систем коммунальной инфра-
структуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей»; 

1.2. в пункте 1 слова «модернизацией систем коммунальной инфра-
структуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей»; 
 



2 

1.3. в приложении к постановлению: 
1.3.1 в наименовании слова «модернизацией систем коммунальной 

инфраструктуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей»; 
1.3.2 в пункте 1.1 слова «модернизацией систем коммунальной 

инфраструктуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей»; 
1.3.3 абзацы второй и третий пункта 1.2 заменить абзацами следующего 

содержания: 
«- «коммунальные сети» – инфраструктурные системы, включающие 

совокупность производственных и имущественных объектов, в том числе 
трубопроводов, расположенных в границах территории городского округа город 
Рыбинск Ярославской области и предназначенных для нужд потребителей; 

- «тепловая сеть» - совокупность устройств (включая центральные тепловые 
пункты, насосные станции), предназначенных для передачи тепловой энергии, 
теплоносителя от источников тепловой энергии до теплопотребляющих 
установок;»; 

1.3.4 в пункте 1.3 слова «модернизацией систем коммунальной 
инфраструктуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей»; 

1.3.5 в пункте 1.7 слова «модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры» заменить словами «капитальный ремонт коммунальных сетей»; 

1.3.6 пункт 2.20 изложить в следующей редакции: 
«2.20. Проведение отбора отменяется в случае принятия Департаментом 

решения об отмене проведения отбора. Основаниями для отмены отбора являются: 
- сокращение лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий 

на соответствующий финансовый год, ранее доведенных до Департамента; 
- необходимость изменения условий отбора, вызванная изменением 

действующего законодательства; 
- выявление технических ошибок в объявлении о проведении отбора, 

препятствующих подаче заявок.»; 
1.3.7 абзац первый пункта 3.13 изложить в следующей редакции: 
«3.13. Для перечисления субсидии получатель субсидии в течение срока 

действия Соглашения ежегодно, не позднее 20 декабря, направляет в Департамент 
заявку на перечисление субсидии с приложением документов, предусмотренных 
пунктом 3.14 настоящего Порядка. Перечисление субсидии осуществляется в 
течение 5 рабочих дней с даты предоставления получателем субсидии заявки на 
перечисление субсидии:»; 

1.3.8 абзац первый пункта 3.14 изложить в следующей редакции: 
«3.14. К заявке на перечисление субсидии получатель субсидии прилагает 

следующие документы:»; 
1.3.9 в пункте 3.21 слова «модернизацией систем коммунальной 

инфраструктуры» заменить словами «капитальным ремонтом коммунальных сетей».  
 
 
 
 



3 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия», разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


